
 

 
 

ขนาดมาตรฐานเครื่องแตงกายทหาร 
กรมพลาธิการทหารอากาศ พ.ศ.๒๕๕๙ 

และท่ีแกไขเพิ่มเติม 
 
 



คำนำ 
   
  การจัดทำขนาดมาตรฐานเครื่องแตงกายทหาร กรมพลาธิการทหารอากาศ พ.ศ.๒๕๕๙ ครั้งน้ีเปนไปตามนโยบายของผูบังคับบัญชา เพ่ือใหผูที่มีสวนเกี่ยวของ
นำไปใชอางอิงในการปฏิบัติงานไดอยางถูกตอง ตรงตามความตองการของผูใชงาน และเปนขอมูลในการผลิต จัดหา เบิก – จาย อาภรณ ภัณฑใหกับหนวยผูใช 
กรมพลาธิการทหารอากาศ จึงจัดทำขนาดมาตรฐานเครื่องแตงกายทหาร กรมพลาธิการทหารอากาศ พ.ศ.๒๕๕๙  ขึ้นมาโดยเฉพาะ 
   ในการจัดทำคูมือเลมน้ี คณะผูจัดทำไดรับขอเสนอแนะที่เปนประโยชนจากผูทรงคุณวุฒิหลายทาน และไดรับความรวมมือจากหนวยงานที่เกี่ยวของเปนอยางดี 
โดยเฉพาะอยางย่ิงทาน พลอากาศตรีพีระพล  แกวมณีโชติ เจากรมพลาธิการทหารอากาศ ทานไดกรุณาใหคำแนะนำและกำกับดูแล การจัดทำอยางใกลชิด เพ่ือให            
ขนาดมาตรฐานเครื่องแตงกายทหาร กรมพลาธิการทหารอากาศ พ.ศ.๒๕๕๙ มีความถูกตองสมบูรณมากที่สุด 
  กรมพลาธิการทหารอากาศหวังเปนอยางย่ิงวาขนาดมาตรฐานเครื่องแตงกายทหาร กรมพลาธิการทหารอากาศ พ.ศ.๒๕๕๙ เลมน้ี จะเปนเครื่องมือใหผูที่มีสวน
เกี่ยวของนำไปใชอางอิงในการปฏิบัติงานไดอยางเหมาะสม ตลอดจนผูที่สนใจ จึงขอขอบคุณผูที่เกี่ยวของไว ณ โอกาสน้ี 
 
  

       กองวิทยาการ กรมพลาธิการทหารอากาศ     

 
 

 
 



สารบัญ 
 หนา 
ขนาดชุดเครื่องแบบปกติและชุดเครื่องแบบพิเศษ  ขาราชการ  นักเรยีนทหาร  ทหารกองประจำการ  พนักงาน  คนงาน  และลูกจางประจำ 

๑.  ชุดบินผากันไฟ                    ๑      
๒.  เสื้อกันหนาวสำหรับผูทำงานในอากาศ                   ๒ 
๓.  เสื้อกันหนาวสนาม                   ๓ 
๔.  เสื้อกันหนาวสนาม แบบ พธ.ทอ.๑๘                 ๔ 
๕.  เสื้อยืดกันหนาวแขนยาว                  ๕ 
๖.  เสื้อคลุมกนัฝนกันหนาว                  ๖ 
๗.  เสื้อคลุมกนัฝนชนิดมีแขน                 ๗ 
๘.  เสื้อคลุมกันฝนสีแสด                  ๘ 
๙.  เสื้อคอพับสีเทาแขนยาว                  ๙  
๑๐.  กางเกงขายาวสีเทา                  ๑๐  
๑๑.  เครื่องแบบฝก ก ข และ ค สำหรับทหารชาย   (อนุมัติแกไข เมื่อ ๑๖ ก.ย.๖๓)          ๑๑ 

       เครื่องแบบฝก ก ข และ ค สำหรับทหารหญิง  (อนุมัติแกไข เมื่อ ๑๘ ส.ค.๖๕) ๑๒ 

๑๒.  ชุดปฏิบัติงานเจาหนาที่ปฏิบัติการพิเศษสีดำ              ๑๓ 
๑๓.  เสื้อคลุมกันเปอน  (อนุมัติแกไข เมื่อ ๑๕ มิ.ย.๖๕)             ๑๔ 
๑๔.  ชุดกันเปอน                 ๑๕  
๑๕.  ชุดชาง                  ๑๖             
๑๖.  เสื้อยืดคอกลมสีขาว                  ๑๗  
๑๗.  เสื้อยืดคอแหลมแขนสัน้สีขาว และสน้ีำเงินดำ               ๑๘ 
๑๘.  เสื้อยืดแขนยาว มีอักษร “กองทัพอากาศ”  (อนุมัติเพ่ิมเติม เมื่อ ๑๕ พ.ค.๖๓)          ๑๙ 
๑๙.  หมวกทรงหมอตาล                  ๒๐  
๒๐.  หมวกทรงกลมพับปกสีเทา                   ๒๑ 
๒๑.  หมวกหนีบสีเทา                   ๒๒  
๒๒.  หมวกแกปทรงออนสีเทา และสีพราง                ๒๓  
๒๓.  หมวกทรงออน (เบเรต) ทำดวยสักหลาดสีแดง สีดำ และสีน้ำเงินดำ           ๒๔  



 หนา 
๒๔.  กางเกงขาสั้นสีเทา                ๒๕  
๒๕.  รองเทานักบิน                 ๒๖  
๒๖.  รองเทาหุมขอซิปขาง               ๒๗  
๒๗.  รองเทาหุมขอซิปขาง ยืดขาง               ๒๘ 
๒๘.  รองเทาสงูครึ่งนองหนังสีดำ               ๒๙  
๒๙.  รองเทาสงูครึ่งนองหนังสีดำ สวนสนาม             ๓๐   
๓๐.  รองเทาหุมสนหนังสีดำพรอมเชือก                  ๓๑ 
๓๑.  รองเทาผาใบ                ๓๒    
๓๒.  รองเทาเดินปา                ๓๓  
๓๓.  รองเทาคอมแบทพ้ืนหลออัด มีแผงซิป              ๓๔  
๓๔.  รองเทาฟองน้ำ                ๓๕  
๓๕.  ถุงมือบิน                   ๓๖ 

ขนาดอาภรณภัณฑจายประจำตัวขาราชการโรงพยาบาล 

๑.  เสื้อคลุมแพทยชาย สีขาว               ๓๗  
๒.  เสื้อคลุมแพทยหญิง สขีาว               ๓๘  
๓.  เสื้อปฏิบัติงานเจาหนาที่สัญญาบัตร สขีาว              ๓๙  
๔.  เสื้อปฏิบัติงานจาอากาศพยาบาล สีขาว              ๔๐ 

ขนาดอาภรณภัณฑพิเศษนอกอัตราจาย 

๑.  ชุดรักษาพระองคของ อย.  (อนุมัติแกไข เมื่อ ๑๕ ม.ิย.๖๕)           ๔๑ 
๒.  ชุดรักษาพระองคของ นนอ.  (อนุมัติแกไข เมื่อ ๑๕ มิ.ย.๖๕)           ๔๒ 
๓.  ชุด จนท.ปฏิบัติงานปูพรมรับ-สงบุคคลสำคัญ             ๔๓ 
๔.  เสื้อเจาหนาที่บริการ สายวิทยาการพลาธิการ (ผูชาย)  (อนุมัติเพ่ิมเติม เมื่อ ๑๘ ส.ค.๖๕)        ๔๔ 
๕.  เสื้อเจาหนาที่บริการ สายวิทยาการพลาธิการ (ผูหญงิ)  (อนุมัติเพ่ิมเติม เมื่อ ๑๘ ส.ค.๖๕)        ๔๕ 
 
             



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๑ - 
 
 ชุดบินผากันไฟ  

ลำดับ 

ขนาด  

รายการ 
เบอร ๓๖ เบอร ๓๘ เบอร ๔๐ เบอร ๔๒ เบอร ๔๔ หมายเหตุ 

S R L S R L S R L S R L S R L 

๑. รอบอก ๑๙ ๓/๔ ๑๙ ๓/๔ ๑๙ ๓/๔ ๒๑ ๒๑ ๒๑ ๒๒ ๑/๒ ๒๒ ๑/๒ ๒๒ ๑/๒ ๒๓ ๑/๒ ๒๓ ๑/๒ ๒๓ ๑/๒ ๒๔ ๑/๒ ๒๔ ๑/๒ ๒๔ ๑/๒ - หนวยวัดเปนน้ิว 

๒. แขนยาว ๒๐ ๓/๔ ๒๒ ๒๓ ๒๐ ๓/๔ ๒๒ ๒๓ ๒๑ ๒๒ ๒๓ ๒๑ ๓/๔ ๒๒ ๑/๔ ๒๓ ๑/๔ ๒๑ ๑/๔ ๒๒ ๑/๔ ๒๓ ๑/๔ - ขนาด ± ๑/๒ น้ิว 

๓. กางเกงยาว ๒๖ ๑/๒ ๒๘ ๑/๒ ๓๐ ๑/๒ ๒๖ ๑/๒ ๒๘ ๑/๒ ๓๐ ๑/๒ ๒๖ ๑/๒ ๒๘ ๑/๒ ๓๐ ๑/๒ ๒๖ ๑/๒ ๒๘ ๑/๒ ๓๐ ๑/๒ ๒๖ ๑/๒ ๒๘ ๑/๒ ๓๐ ๑/๒  

                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๒ - 
 
  เสื้อกันหนาวสำหรับผูทำงานในอากาศ 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
S M L XL 

๑. 
๒. 
๓. 
๔. 
๕. 

ไหลกวาง 
รอบอก 
แขนยาว 
รอบวงแขน 
ตัวยาว 

๔๗ – ๕๐ 
๑๑๑ – ๑๑๔ 

๕๗ – ๖๐ 
๕๔ – ๕๗ 
๖๖ – ๖๙ 

๕๐ – ๕๓ 
๑๒๑ – ๑๒๔ 

๖๐ – ๖๓ 
๕๖ – ๕๙ 
๗๑ – ๗๔ 

๕๓ – ๕๖ 
๑๓๑ – ๑๓๔ 

๖๓ – ๖๖ 
๕๘ – ๖๑ 
๗๖ – ๗๙ 

๕๖ – ๕๙ 
๑๔๑ – ๑๔๔ 

๖๖ – ๖๙ 
๖๐ – ๖๓ 
๘๑ – ๘๔ 

- หนวยวัดเปนเซนติเมตร 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๓ - 
 

เสื้อกันหนาวสนาม 

ลำดับ รายการ S M L XL XXL หมายเหตุ 

๑. 
๒. 
๓. 
๔. 
๕. 
๖. 
๗. 

รอบคอ 
ไหลกวาง 
รอบอก 
แขนยาว 
รอบวงแขน 
รอบขอมือ 
ตัวยาว 

๔๕ – ๔๘ 
๔๗ – ๕๐ 

๑๑๑ – ๑๑๔ 
๕๗ – ๖๐ 
๕๔ – ๕๗ 
๓๑ – ๓๔ 
๗๓ – ๗๖ 

๔๖ – ๔๙ 
๕๐ – ๕๓ 

๑๒๑ – ๑๒๔ 
๖๐ – ๖๓ 
๕๖ – ๕๙ 
๓๔ – ๓๗ 
๗๖ – ๗๙ 

๔๗ – ๕๐ 
๕๓ – ๕๖ 

๑๓๑ – ๑๓๔ 
๖๓ – ๖๖ 
๕๘ – ๖๑ 
๓๗ – ๔๐ 
๗๙ – ๘๒ 

๔๘ – ๕๑ 
๕๖ – ๕๙ 

๑๔๑ – ๑๔๔ 
๖๖ – ๖๙ 
๖๐ – ๖๓ 
๔๐ – ๔๓ 
๘๒ – ๘๕ 

๔๙ – ๕๒ 
๕๙ – ๖๒ 

๑๕๑ – ๑๕๔ 
๖๙ – ๗๒ 
๖๒ – ๖๕ 
๔๓ – ๔๖ 
๘๕ – ๘๘ 

- หนวยวัดเปนเซนติเมตร 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๔ - 
 

เสื้อกันหนาวสนาม แบบ พธ.ทอ.๑๘ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
S M L 

๑. 
๒. 
๓. 
๔. 
๕. 
๖. 
๗. 
 

รอบคอ 
ไหลกวาง 
รอบอก 
แขนยาว 
รอบวงแขน 
รอบขอมือ 
ตัวยาว 

๔๖ 
๔๘ 

๑๑๒ 
๕๘ 
๕๕ 
๓๒ 
๗๖ 

๔๗ 
๕๑ 

๑๒๒ 
๖๑ 
๕๗ 
๓๕ 
๘๑ 

๔๘ 
๕๔ 

๑๓๒ 
๖๔ 
๕๙ 
๓๘ 
๘๖ 

- หนวยวัดเปนเซนติเมตร 
- เปนขนาดโดยประมาณ 



- ๕ - 
 

เสื้อยืดกันหนาวแขนยาว 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
S M L XL 

๑.  แผนอก ๔๖ ๔๙  ๕๒ ๕๕  - หนวยวัดเปนเซนติเมตร 

๒.  ไหลกวาง ๔๑ ๔๓ ๔๖ ๔๘   - เปนขนาดโดยประมาณ 

๓.  ตัวยาว ๕๗ ๖๐ ๖๓ ๖๖  

๔.  แขนยาว ๕๓ ๕๘ ๖๒ ๖๕  

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๖ - 
 

เสื้อคลุมกันฝนกันหนาว 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
S M L XL 

๑.  รอบคอ ๔๕ – ๔๘ ๔๖ – ๔๙ ๔๗ – ๕๐ ๔๘ – ๕๑  - หนวยวัดเปนเซนติเมตร 

๒.  ไหลกวาง ๔๗ – ๕๐ ๕๐ – ๕๓ ๕๓ – ๕๖ ๕๖ – ๕๙     

๓.  รอบอก ๑๑๑ – ๑๑๔ ๑๒๑ – ๑๒๔ ๑๓๑ – ๑๓๔ ๑๔๑ – ๑๔๔  

๔.  แขนยาว ๕๗ – ๖๐ ๖๐ – ๖๓ ๖๓ – ๖๖ ๖๖ – ๖๙  

๕.  รอบวงแขน ๕๔ – ๕๗ ๕๖ – ๕๙ ๕๘ – ๖๑ ๖๐ – ๖๓  

๖.  รอบขอมือ ๓๑ – ๓๔ ๓๔ – ๓๗ ๓๗ – ๔๐ ๔๐ – ๔๓  

๗.  ตัวยาว ๑๐๙ – ๑๑๒ ๑๑๔ – ๑๑๗ ๑๑๙ – ๑๒๒ ๑๒๔ – ๑๒๗  

๘. 
 

 ผาชายเสื้อสูง 
 

๓๕ 
 

๓๗ 
 

๓๙ 
 

๔๑ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



- ๗ - 
 

เสื้อคลุมกันฝนชนิดมีแขน 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
S M L XL 

๑.  รอบคอ ๔๕ – ๔๘ ๔๖ – ๔๙  ๔๗ – ๕๐ ๔๘ – ๕๑  - หนวยวัดเปนเซนติเมตร 

๒.  ไหลกวาง ๔๗ – ๕๐ ๕๐ – ๕๓ ๕๓ – ๕๖ ๕๖ – ๕๙    

๓.  รอบอก ๑๑๑ – ๑๑๔ ๑๒๑ – ๑๒๔ ๑๓๑ – ๑๓๔ ๑๔๑ – ๑๔๔  

๔.  แขนยาว ๕๗ – ๖๐ ๖๐ – ๖๓ ๖๓ – ๖๖ ๖๖ – ๖๙  

๕.  ตัวยาว ๑๐๙ – ๑๑๒ ๑๑๔ – ๑๑๗ ๑๑๙ – ๑๒๒ ๑๒๔ – ๑๒๗  

       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



- ๘ - 
 

เสื้อคลุมกันฝนสีแสด 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
S M L XL 

๑.  รอบคอ ๔๔ – ๔๗ ๔๙ – ๕๒ ๕๔ – ๕๗ ๕๙ – ๖๒  - หนวยวัดเปนเซนติเมตร 

๒.  ไหลกวาง ๕๒ – ๕๕ ๕๔ – ๕๗ ๕๖ – ๕๙ ๕๘ – ๖๑     

๓.  รอบอก ๑๒๔ – ๑๒๗ ๑๒๙ – ๑๓๒ ๑๓๔ – ๑๓๗ ๑๓๙ – ๑๔๒  

๔.  แขนยาว ๕๗ – ๖๐ ๕๙ – ๖๒ ๖๑ – ๖๔ ๖๓ – ๖๖  

๕. 
 
 

 ตัวยาว 
 
 

๑๓๔ – ๑๓๗ 

 

๑๓๙ – ๑๔๒ 
 
 

๑๔๔ – ๑๔๗ 
 
 

๑๔๙ – ๑๕๒ 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๙ - 
 

เสื้อคอพับสีเทาแขนยาว   

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
๑๓ ๑/๒ ๑๔ ๑๔ ๑/๒ ๑๕ ๑๕ ๑/๒ ๑๖ ๑๖ ๑/๒ ๑๗ ๑๗ ๑/๒ ๑๘ ๑๘ ๑/๒ ๑๙ 

๑.  รอบคอ ๑๓ ๑/๒ ๑๔ ๑๔ ๑/๒ ๑๕ ๑๕ ๑/๒ ๑๖ ๑๖ ๑/๒ ๑๗ ๑๗ ๑/๒ ๑๘ ๑๘ ๑/๒ ๑๙  - หนวยวัดเปนน้ิว 

๒.  ไหลกวาง ๑๖ ๑๖ ๑/๒ ๑๗ ๑๗ ๑/๒ ๑๘ ๑๘ ๑/๒ ๑๙ ๑๙ ๒๐ ๒๐ ๒๐ ๑/๒ ๒๑  - เปนขนาดโดยประมาณ 

๓.  รอบอก ๓๘ ๓๙ ๔๐ ๔๑ ๔๒ ๔๓ ๔๔ ๔๖ ๔๗ ๔๘ ๔๙ ๕๐   

๔.  ตัวยาว ๒๖ ๒๗ ๒๗ ๒๘ ๒๘ ๒๙ ๒๙ ๒๙ ๓๐ ๓๐ ๓๑ ๓๑   

๕.  แขนยาว ๒๑ ๑/๒ ๒๒ ๒๒ ๑/๒ ๒๒ ๑/๒ ๒๓ ๒๓ ๒๓ ๑/๒ ๒๔ ๒๔ ๒๔ ๑/๒ ๒๕ ๒๕   

                              
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



- ๑๐ - 
 

กางเกงขายาวสีเทา 

ลำดับ รายการ ขนาด 
หมายเหตุ 

    ๒๖ ๒๗ ๒๘ ๒๙ ๓๐ ๓๑ ๓๒ ๓๓ ๓๔ ๓๕ ๓๖ ๓๗ ๓๘ ๓๙ ๔๐ ๔๑ ๔๒ ๔๓ 

๑.  รอบเอว ๒๖ ๒๗ ๒๘ ๒๙ ๓๐ ๓๑ ๓๒ ๓๓ ๓๔ ๓๕ ๓๖ ๓๗ ๓๘ ๓๙ ๔๐ ๔๑ ๔๒ ๔๓ - หนวยวัดเปนน้ิว 
- กรณทีี่หนวยตองการ 
  อาภรณภัณฑที่ม ี
  ขนาดนอกเหนือจาก 
  ขนาดมาตรฐาน 
  กำหนด สามารถ 
  เบิกกรณีพิเศษได 
- เปนขนาดโดยประมาณ 

๒.  รอบสะโพก ๓๖ ๓๖ ๓๗ ๓๗ ๓๘ ๓๘ ๔๐ ๔๑ ๔๒ ๔๓ ๔๓ ๔๔ ๔๔ ๔๖ ๔๖ ๔๘ ๔๘ ๔๘ 

๓.  ความยาว ๓๘ ๓๘ ๓๙ ๓๙ ๓๙ ๔๑ ๔๑ ๔๒ ๔๒ ๔๓ ๔๔ ๔๔ ๔๔ ๔๔ ๔๔ ๔๔ ๔๔ ๔๔ 

๔.  รอบเปา ๒๕ ๒๕ ๒๖ ๒๖ ๒๗ ๒๗ ๒๘ ๒๘ ๒๙ ๒๙ ๓๐ ๓๐ ๓๐ ๓๑ ๓๑ ๓๒ ๓๒ ๓๒ 

๕.  รอบปลายขา ๑๖ ๑๖ ๑๖ ๑๗ ๑๗ ๑๗ ๑๗ ๑๘ ๑๘ ๑๘ ๑๙ ๑๙ ๑๙ ๑๙ ๑๙ ๑๙ ๑๙ ๑๙ 

                    

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๑๑ - 
 

เครื่องแบบฝก ก ข และ ค 
สำหรับทหารชาย (อนุมัติแกไข เมื่อ ๑๖ ก.ย.๖๓) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         ขนาด 
   เสื้อ 

S M L XL XXL 

รอบคอ ๑๕ ๑๕ ๑๖ ๑๖ ๑/๒ ๑๗ 
รอบอก ๓๘ ๔๐ ๔๒ ๔๔ ๔๙ 
รอบเอว ๓๖ ๓๘ ๔๐ ๔๒ ๔๘ 
รอบสะโพก ๔๐ ๔๑ ๔๒ ๔๕ ๕๑ 
ไหลกวาง ๑๗ ๑๘ ๑๙ ๑๙ ๑/๒ ๒๐ 
แขนยาว ๒๓ ๒๓ ๑/๒ ๒๔ ๒๔ ๒๕ 
ตัวยาว ๒๗ ๒๘ ๒๙ ๓๐ ๓๑ 
วงแขนกวาง ๒๐ ๒๑ ๒๑ ๒๑ ๑/๒ ๒๓ 
ปลายแขนกวาง ๗ ๑/๒ ๗ ๑/๒ ๘ ๘ ๑/๒ ๘ ๑/๒ 

        ขนาด 
   กางเกง 

S M L XL XXL 

รอบเอว ๒๘ – ๓๐ ๓๑ – ๓๓ ๓๔ – ๓๖ ๓๗ – ๓๙ ๔๒ – ๔๔ 

รอบสะโพก ๓๙ ๔๑ ๔๒ ๔๕ ๕๒ 

รอบเปา ๒๖ ๒๗ ๒๘ ๒๙ ๓๑ 

เขา ๑๙ ๑๙ ๑/๒ ๒๐ ๑/๒ ๒๑ ๒๒ 

ตัวยาว ๓๙ ๔๒ ๔๒ ๔๓ ๔๔ 

รอบโคนขา ๒๓ ๒๓ ๑/๒ ๒๕ ๒๕ ๒๙ 

ปลายขากวาง ๗ ๑/๒ ๘ ๙ ๙ ๙ ๑/๒ 

หมายเหตุ  -  หนวยวัดเปนน้ิว   
              -  เปนขนาดโดยประมาณ 



- ๑๒ - 
 

เครื่องแบบฝก ก ข และ ค 
สำหรับทหารหญิง (อนุมัติแกไข เมื่อ ๑๘ ส.ค.๖๕) 

 
 
 

       
 
 

 
 
 
 
 
 

         ขนาด 
   เสื้อ 

SS S M L XL XXL 

รอบคอ ๑๔ ๑๔ ๑/๒ ๑๕ ๑๕ ๑/๒ ๑๖๑/๒ ๑๗ 
รอบอก ๓๔ ๓๗ ๓๘ ๔๒ ๔๖ ๕๐ 
รอบเอว ๓๒ ๓๕ ๓๖ ๓๙ ๔๔ ๕๐ 
รอบสะโพก ๓๖ ๓๘ ๔๓ ๔๕ ๔๗ ๕๐ 
ไหลกวาง ๑๕ ๑๕ ๑/๒ ๑๖ ๑/๒ ๑๗ ๑๗ ๑/๒ ๑๘ 
แขนยาว ๒๑ ๑/๒ ๒๑ ๑/๒ ๒๒ ๑/๒ ๒๒ ๑/๒ ๒๔ ๒๔ 
ตัวยาว ๒๕ ๒๖ ๒๗ ๒๗ ๒๗ ๑/๒ ๒๘ 
ลำแขนกวาง ๖ ๑/๒ ๖ ๑/๒ ๗ ๗ ๗ ๓/๔ ๘ ๑/๔ 
วงแขนกวาง ๑๘ ๑๘ ๒๐ ๒๐ ๒๒ ๒๓ 
ปลายแขนกวาง ๖ ๑/๒ ๖ ๑/๒ ๖ ๓/๔ ๖ ๓/๔ ๗ ๑/๔ ๗ ๑/๒ 

        ขนาด 
   กางเกง 

SS S M L XL XXL 

รอบเอว ๒๘ ๓๐ ๓๒ ๓๔ ๓๗ ๔๐ 

รอบสะโพก ๓๖ ๓๗ ๔๐ ๔๒ ๔๔ ๔๗ 

รอบเปา ๒๖ ๒๖ ๒๗ ๒๗ ๒๗ ๒๘ 

เขา ๑๘ ๑๘ ๑๙ ๑๙ ๒๐ ๒๐ 

ตัวยาว ๓๘ ๑/๒ ๓๙ ๓๙ ๔๐ ๔๐ ๔๐ 

รอบโคนขา ๒๒ ๒๒ ๒๓ ๒๔ ๒๕ ๑/๒ ๒๖ ๑/๒ 

ปลายขากวาง ๗ ๗ ๗ ๑/๒ ๗ ๑/๒ ๘ ๘ 

หมายเหตุ  -  หนวยวัดเปนน้ิว   
                -  เปนขนาดโดยประมาณ 



- ๑๓ - 
 

ชุดเจาหนาที่ปฏิบัติการพิเศษสีดำ 

ลำดับ 

ขนาด 

หมายเหตุ 
รายการ 

เบอร ๓๖ เบอร ๓๘ เบอร ๔๐ เบอร ๔๒ เบอร ๔๔ 

S R L S R L S R L S R L S R L 

๑. รอบอก ๑๙ ๓/๔ ๑๙ ๓/๔ ๑๙ ๓/๔ ๒๑ ๒๑ ๒๑ ๒๒ ๑/๒ ๒๒ ๑/๒ ๒๒ ๑/๒ ๒๓ ๑/๒ ๒๓ ๑/๒ ๒๓ ๑/๒ ๒๔ ๑/๒ ๒๔ ๑/๒ ๒๔ ๑/๒ - หนวยวัดเปนน้ิว 

๒. แขนยาว ๒๐ ๓/๔ ๒๒ ๒๓ ๒๐ ๓/๔ ๒๒ ๒๓ ๒๑ ๒๒ ๒๓ ๒๑ ๓/๔ ๒๒ ๑/๔ ๒๓ ๑/๔ ๒๑ ๑/๔ ๒๒ ๑/๔ ๒๓ ๑/๔ - ขนาด ± ๑/๒ น้ิว 

๓. กางเกงยาว ๒๖ ๑/๒ ๒๘ ๑/๒ ๓๐ ๑/๒ ๒๖ ๑/๒ ๒๘ ๑/๒ ๓๐ ๑/๒ ๒๖ ๑/๒ ๒๘ ๑/๒ ๓๐ ๑/๒ ๒๖ ๑/๒ ๒๘ ๑/๒ ๓๐ ๑/๒ ๒๖ ๑/๒ ๒๘ ๑/๒ ๓๐ ๑/๒  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๑๔ - 
 

เสื้อคลุมกันเปอน  

(อนุมัติแกไข เมื่อ ๑๕ มิ.ย.๖๕) 
 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
S M L XL XXL 

๑.   รอบคอ ๑๕ ๑๕ ๑/๒ ๑๖ ๑๖ ๑/๒ ๑๗  - หนวยวัดเปนน้ิว 
๒.   ไหลกวาง ๑๗ ๑๘ ๑๙ ๑๙ ๑/๒ ๒๐  - เปนขนาดโดยประมาณ 

๓.   รอบอก ๓๘ ๔๐ ๔๒ ๔๔ ๔๖   

๔.   แขนยาว ๑๐ ๑๐ ๑/๒ ๑๐ ๑/๒ ๑๑ ๑๑   
๕.   ตัวยาว ๒๗ ๒๗ ๑/๒ ๒๘ ๒๙ ๓๐   

๖.   รอบปลายแขน ๑๔ ๑๕  ๑๕ ๑๕ ๑๖   

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๑๕ - 
 

ชุดกันเปอน 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
S M L XL XXL 

๑.   รอบคอ ๑๔ ๑๔ ๑/๒ ๑๕ ๑/๒ ๑๗ ๑๘  - มีสาบปลายขา แผนหนาไมตอเอว 

๒.   ไหลกวาง ๑๗ ๑๘ ๑๙ ๑/๒ ๒๒ ๒๓  - หนวยวัดเปนน้ิว 

๓.   รอบอก ๔๐ ๔๒ ๔๔ ๔๘ ๕๐  - เปนขนาดโดยประมาณ  

๔.   แขนยาว ๑๐ ๑๑ ๑๑ ๑/๒ ๑๒ ๑๒ ๑/๒   

๕.   รอบปลายแขน ๑๔ ๑๕ ๑๖ ๑๗ ๑๘   

๖.   ไหล - เอว ๑๙ ๒๐ ๒๑ ๒๑ ๒๑   

๗.   รอบเอว ๓๔ ๓๖ ๔๐ ๔๘ ๕๐   

๘.   รอบสะโพก ๔๐ ๔๒ ๔๔ ๕๐ ๕๒   

๙.   รอบเปา ๒๗ ๒๙ ๓๐ ๓๓ ๓๔   

๑๐.   รอบโคนขา ๒๓ ๒๔ ๒๕ ๓๐ ๓๒   

๑๑.   กางเกงยาว ๓๘ ๔๐ ๔๒ ๔๔ ๔๕   

๑๒.   รอบปลายขา ๑๗ ๑๙ ๒๐ ๒๑ ๒๑  

         
 

  
 
 



- ๑๖ - 
 

ชุดชาง 

        
  

 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         ขนาด 
   เสื้อ 

S M L XL XXL 

รอบคอ ๑๕ ๑๕ ๑/๒ ๑๖ ๑๖ ๑/๒ ๑๗ 
ไหลกวาง ๑๗ ๑๘ ๑๙ ๑๙ ๑/๒ ๒๐ 
รอบอก ๓๘ ๔๐ ๔๒ ๔๔ ๔๖ 
ตัวยาว ๒๘ ๑/๒ ๒๙ ๑/๒ ๓๐ ๓๑ ๓๑ ๑/๒ 
แขนยาว ๒๔ ๒๕ ๒๖ ๒๗ ๒๘ 
ปลายแขนกวาง ๗ ๑/๒ ๗ ๑/๒ ๘ ๘ ๑/๒ ๘ ๑/๒ 

        ขนาด 
   กางเกง 

S M L XL XXL 

รอบเอว ๒๘ – ๓๐ ๓๑ – ๓๓ ๓๔ – ๓๖ ๓๗ – ๓๙ ๔๐ – ๔๒ 

รอบสะโพก ๔๐ ๔๒ ๔๔ ๔๖ ๔๘ 

รอบเปา ๒๘ ๒๙ ๓๐ ๓๑ ๓๒ 

ตัวยาว ๔๒ ๔๒ ๔๓ ๔๔ ๔๕ 

ปลายขากวาง ๙ ๙ ๙ ๑/๒ ๑๐ ๑๐ 

หมายเหตุ  -  หนวยวัดเปนน้ิว   
                -  เปนขนาดโดยประมาณ 



- ๑๗ - 
 

เสื้อยืดคอกลมสีขาว 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
S M L 

๑.  ไหลกวาง ๒๐ ๒๒ ๒๓  - หนวยวัดเปนน้ิว 

๒.  รอบอก ๔๖ ๔๗ ๔๘  - เปนขนาดโดยประมาณ  

๓.  รอบคอ ๒๑ ๑/๒ ๒๒ ๑/๒ ๒๓ ๑/๒   

๔.  ตัวยาว ๒๘ ๓๐ ๓๒   

๕.  แขนยาว ๖ ๑/๒ ๖ ๑/๒ ๖ ๑/๒   

๖.  รอบปลายแขน ๑๔ ๑๕ ๑๖   

         
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



- ๑๘ - 
 

เสื้อยืดคอแหลมแขนสั้นสีขาว และสีน้ำเงินดำ 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
S M L XL 

๑.  ไหลกวาง ๓๗ - ๔๒ ๔๑ - ๔๔ ๔๓ - ๔๖ ๔๕ - ๔๘  - หนวยวัดเปนเซนติเมตร 

๒.  บาหนากวาง ๓๖ - ๔๐ ๓๘ - ๔๒ ๔๐ - ๔๔ ๔๓ - ๔๖    

๓.  รอบอก ๙๐ - ๙๔ ๙๘ - ๑๐๖ ๑๑๐ - ๑๑๖ ๑๒๐ - ๑๒๔   

๔.  คอกวาง ๑๓ - ๑๖ ๑๔ - ๑๘ ๑๖ - ๑๙ ๑๗ - ๒๐   

๕.  ความลึกของคอ ๑๔ - ๑๘ ๑๖ - ๑๙ ๑๗ - ๒๐ ๑๗ - ๒๐   

๖.  ตัวยาว ๗๐ - ๗๓ ๗๓ - ๗๖ ๗๕ - ๗๘ ๗๘ - ๘๑   

๗.  แขนยาว ๑๗ - ๒๐ ๑๘ - ๒๑ ๑๘ - ๒๑ ๑๙ - ๒๒   

๘.  รอบวงแขน ๔๐ - ๔๓ ๔๕ - ๔๘ ๔๗ - ๕๐ ๕๒ - ๕๕   

๙.  รอบปลายแขน ๒๙ - ๓๒ ๒๙ - ๓๒ ๓๒ - ๓๕ ๓๕ - ๓๘   

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๑๙ - 
 

เสื้อยืดแขนยาว มีอักษร “กองทัพอากาศ”  
(อนุมัติเพ่ิมเติม เมื่อ ๑๕ พ.ค.๖๓) 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
S M L XL 

๑.  แผนอก ๔๖ ๔๙  ๕๒ ๕๕  - หนวยวัดเปนเซนติเมตร 

๒.  ไหลกวาง ๔๑ ๔๓ ๔๖ ๔๘   - เปนขนาดโดยประมาณ 

๓.  ตัวยาว ๖๓ ๖๖ ๖๙ ๗๒  

๔.  แขนยาว ๕๓ ๕๘ ๖๒ ๖๕  

        

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๒๐ - 
 

หมวกทรงหมอตาล 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
๐ ๑ ๒ ๓ ๔ ๕ ๖ ๗ ๘ ๙ ๑๐ 

๑. เสนรอบวงวัดรอบศีรษะ ๕๐ ๕๑ ๕๒ ๕๓ ๕๔ ๕๕ ๕๖ ๕๗ ๕๘ ๕๙ ๖๐ - หนวยวัดเปนเซนติเมตร 
- หากไมมขีนาดที่กำหนดใหใชเสนรอบวง 
  วัดรอบศีรษะ 
- เปนขนาดโดยประมาณ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๒๑ - 
 

หมวกทรงกลมพับปกสีเทา 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
๐ ๑ ๒ ๓ ๔ ๕ ๖ ๗ ๘ ๙ ๑๐ 

๑. เสนรอบวงวัดรอบศีรษะ ๕๐ ๕๑ ๕๒ ๕๓ ๕๔ ๕๕ ๕๖ ๕๗ ๕๘ ๕๙ ๖๐ - หนวยวัดเปนเซนติเมตร 
- หากไมมขีนาดที่กำหนดใหใชเสนรอบวง 
  วัดรอบศีรษะ 
- เปนขนาดโดยประมาณ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๒๒ - 
 

หมวกหนีบสีเทา 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
๒๐ ๒๐ ๑/๒ ๒๑ ๒๑ ๑/๒ ๒๒ ๒๒ ๑/๒ ๒๓ ๒๓ ๑/๒ ๒๔ 

๑. สาบหมวกดานหนาสูง ๖ ๖ ๖ ๑/๔ ๖ ๑/๔ ๖ ๑/๒ ๖ ๑/๒ ๖ ๑/๒ ๖ ๑/๒ ๖ ๑/๔ - ขนาด หมายถึง 
  ความยาววัดรอบศีรษะ      
  หนวยวัดเปนน้ิว 
- เลขลำดับ ๑ – ๖   
  หนวยวัดเปน ซม.   
- เปนขนาดโดยประมาณ 

๒. สาบบริเวณกึ่งกลางหมวกสูง ๘ ๓/๔ ๘ ๓/๔ ๙ ๙ ๙ ๑/๔ ๙ ๑/๔ ๙ ๑/๔ ๙ ๑/๔ ๙ ๑/๒ 

๓. สาบหมวกดานหลังสูง ๗ ๑/๔ ๗ ๑/๔ ๗ ๑/๒ ๗ ๑/๒ ๗ ๓/๔ ๗ ๓/๔ ๗ ๓/๔ ๗ ๓/๔ ๘ 

๔. หมวกดานหนาสูง ๑๐ ๑/๔ ๑๐ ๑/๔ ๑๐ ๑/๒ ๑๐ ๑/๒ ๑๐ ๓/๔ ๑๐ ๓/๔ ๑๐ ๓/๔ ๑๐ ๓/๔ ๑๑ 

๕. บริเวณกึ่งกลางหมวกสูง ๑๒ ๑/๔ ๑๒ ๑/๔ ๑๒ ๑/๒ ๑๒ ๑/๒ ๑๒ ๓/๔ ๑๒ ๓/๔ ๑๒ ๓/๔ ๑๒ ๓/๔ ๑๓ 

๖. หมวกดานหลังสูง ๙ ๓/๔ ๙ ๓/๔ ๑๐ ๑๐ ๑๐ ๑/๔ ๑๐ ๑/๔ ๑๐ ๑/๔ ๑๐ ๑/๔ ๑๐ ๑/๒ 

                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๒๓ - 
 

หมวกแกปทรงออนสีเทา และสีพราง 

ลำดับ รายการพัสดุ ขนาด (น้ิว) หมายเหตุ 

๑.  แผนหนากวาง ๘  - ขนาดเสนรอบวงดานในขอบหมวก ๒๑ – ๒๓ น้ิว 
๒.  จากแกปถึงมมุ ๓ ๓/๔  - เปนขนาดโดยประมาณ  
๓.  แผนขางและแผนหลังกวาง ๔  
๔.  แผนขางและแผนหลังยาว ๖ ๑/๒  
๕.  จากมุมหนาถงึกลาง ๓  

    
    

    
              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๒๔ - 
 

หมวกทรงออน (เบเรต) ทำดวยสักหลาดสีแดง สีดำ และสีน้ำเงินดำ 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
๓ ๔ ๕ ๖ ๗ ๘ ๙ ๑๐ 

๑. เสนรอบดานในขอบหมวก ๕๓ ๕๔ ๕๕ ๕๖ ๕๗ ๕๘ ๕๙ ๖๐ - หนวยวัดเปนเซนติเมตร 
- เปนขนาดโดยประมาณ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๒๕ - 
 

กางเกงขาสั้นสีเทา 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
S M L XL XXL XXXL 

๑.  รอบเอว ๒๘ – ๒๙ ๓๐ – ๓๒ ๓๓ – ๓๕ ๓๖ – ๓๘ ๓๙ – ๔๑ ๔๒ – ๔๓  - หนวยวัดเปนน้ิว 

๒.  รอบสะโพก ๓๗ ๓๙ – ๔๐ ๔๑ – ๔๒ ๔๒ – ๔๔ ๔๖ – ๔๘ ๔๘ – ๕๐  - กรณีที่หนวยตองการ 

๓.  ความยาว ๑๘ ๑๙ – ๒๐ ๒๐ ๒๑ – ๒๒ ๒๒ – ๒๓ ๒๓    อาภรณภัณฑที่มีขนาด 

๔.  รอบเปา ๒๖ ๒๗ ๒๘ – ๒๙ ๓๐ – ๓๑ ๓๑ – ๓๒ ๓๒    นอกเหนือจากขนาด 

๕.  รอบปลายขา ๒๓ ๒๓ ๒๔ – ๒๕ ๒๕ – ๒๖ ๒๖ – ๒๗ ๒๗    มาตรฐานกำหนด 

           ใหหนวยสามารถเบิก 

           กรณีพิเศษได 
- เปนขนาดโดยประมาณ 

 

 
             
 
 
  

 
 
 
 
 
 



- ๒๖ - 
 

รองเทานักบิน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ลำดับ ขนาดรองเทา (เบอร) 
ขนาดหุน : มิลลิเมตร 

ความยาว ความกวางวัดรอบ 

๑. 
๒. 
๓. 
๔. 
๕. 
๖. 
๗. 
๘. 
๙. 

๑๐. 
๑๑. 

 

๓๘ 
๓๙ 
๔๐ 
๔๑ 
๔๒ 
๔๓ 
๔๔ 
๔๕ 
๔๖ 
๔๗ 
๔๘ 

 

๒๔๗ – ๒๕๒ 
๒๕๒ – ๒๕๗ 
๒๕๗ – ๒๖๒ 
๒๖๒ – ๒๖๗ 
๒๗๒ – ๒๗๗ 
๒๗๗ – ๒๘๒ 
๒๘๒ – ๒๘๗ 
๒๙๒ – ๒๙๗ 
๒๙๗ – ๓๐๒ 
๓๐๒ – ๓๐๗ 
๓๐๗ – ๓๑๒ 

 

๒๓๗ – ๒๔๒ 
๒๔๒ – ๒๔๗ 
๒๔๗ – ๒๕๒ 
๒๕๒ – ๒๕๗ 
๒๖๒ – ๒๖๗ 
๒๖๗ – ๒๗๒ 
๒๗๒ – ๒๗๗ 
๒๘๒ – ๒๘๗ 
๒๘๗ – ๒๙๒ 
๒๙๒ – ๒๙๗ 
๒๙๗ – ๓๐๒ 

 



- ๒๗ - 
 

รองเทาหุมขอซิปขาง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ ขนาดรองเทา (เบอร) 
ขนาดหุน : มิลลิเมตร 

ความยาว ความกวางวัดรอบ 

๑. 
๒. 
๓. 
๔. 
๕. 
๖. 
๗. 
๘. 
๙. 

๑๐. 
๑๑. 

 

๓๘ 
๓๙ 
๔๐ 
๔๑ 
๔๒ 
๔๓ 
๔๔ 
๔๕ 
๔๖ 
๔๗ 
๔๘ 

 

๒๖๐ – ๒๖๓ 
๒๖๓ – ๒๖๗ 
๒๖๗ – ๒๗๒ 
๒๗๒ – ๒๗๕ 
๒๗๕ – ๒๘๐ 
๒๘๐ – ๒๘๕ 
๒๘๕ – ๒๙๐ 
๒๙๐ – ๒๙๕ 
๒๙๕ – ๓๐๐ 
๓๐๐ – ๓๐๕ 
๓๐๕ – ๓๑๐ 

 

๒๓๕ – ๒๓๘ 
๒๓๘ – ๒๔๒ 
๒๔๒ – ๒๔๔ 
๒๔๔ – ๒๕๐ 
๒๕๐ – ๒๕๕ 
๒๕๕ – ๒๕๘ 
๒๕๘ – ๒๖๐ 
๒๖๐ – ๒๖๔ 
๒๖๔ – ๒๖๗ 
๒๖๗ – ๒๗๒ 
๒๖๙ – ๒๗๒ 

 



- ๒๘ - 
 

รองเทาหุมขอซิปขาง  ยืดขาง 

ลำดับ ขนาดรองเทา (เบอร) 
ขนาดหุน : มิลลิเมตร 

ความยาว ความกวางวัดรอบ 

๑. 
๒. 
๓. 
๔. 
๕. 
๖. 
๗. 
๘. 
๙. 

๑๐. 
๑๑. 

 

๓๘ 
๓๙ 
๔๐ 
๔๑ 
๔๒ 
๔๓ 
๔๔ 
๔๕ 
๔๖ 
๔๗ 
๔๘ 

 

๒๖๐ – ๒๖๓ 
๒๖๓ – ๒๖๗ 
๒๖๗ – ๒๗๒ 
๒๗๒ – ๒๗๕ 
๒๗๕ – ๒๘๐ 
๒๘๐ – ๒๘๕ 
๒๘๕ – ๒๙๐ 
๒๙๐ – ๒๙๕ 
๒๙๕ – ๓๐๐ 
๓๐๐ – ๓๐๕ 
๓๐๕ – ๓๑๐ 

 

๒๓๕ – ๒๓๘ 
๒๓๘ – ๒๔๒ 
๒๔๒ – ๒๔๔ 
๒๔๔ – ๒๕๐ 
๒๕๐ – ๒๕๕ 
๒๕๕ – ๒๕๘ 
๒๕๘ – ๒๖๐ 
๒๖๐ – ๒๖๔ 
๒๖๔ – ๒๖๗ 
๒๖๗ – ๒๖๙ 
๒๖๙ – ๒๗๒ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๒๙ - 
 

รองเทาสูงครึ่งนองหนังสีดำ 

ลำดับ ขนาดรองเทา (เบอร) 
ขนาดหุน : มิลลิเมตร 

ความยาว ความกวางวัดรอบ 

๑. 
๒. 
๓. 
๔. 
๕. 
๖. 
๗. 
๘. 
๙. 

๑๐. 
๑๑. 

 

๓๘ 
๓๙ 
๔๐ 
๔๑ 
๔๒ 
๔๓ 
๔๔ 
๔๕ 
๔๖ 
๔๗ 
๔๘ 

 

๒๔๗ – ๒๕๒ 
๒๕๒ – ๒๕๗ 
๒๕๗ – ๒๖๒ 
๒๖๒ – ๒๖๗ 
๒๗๒ – ๒๗๗ 
๒๗๗ – ๒๘๒ 
๒๘๒ – ๒๘๗ 
๒๙๒ – ๒๙๗ 
๒๙๗ – ๓๐๒ 
๓๐๒ – ๓๐๗ 
๓๐๗ – ๓๑๒ 

 

๒๓๗ – ๒๔๒ 
๒๔๒ – ๒๔๗ 
๒๔๗ – ๒๕๒ 
๒๕๒ – ๒๕๗ 
๒๖๒ – ๒๖๗ 
๒๖๗ – ๒๗๒ 
๒๗๒ – ๒๗๗ 
๒๘๒ – ๒๘๗ 
๒๘๗ – ๒๙๒ 
๒๙๒ – ๒๙๗ 
๒๙๗ – ๓๐๒ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



- ๓๐ - 
 

รองเทาสูงครึ่งนองหนังสีดำ สวนสนาม (อนุมัติแกไข เมื่อ ๑๘ ส.ค.๖๕) 

ลำดับ ขนาดรองเทา (เบอร) 
ขนาดหุน : มิลลิเมตร 

ความยาว ความกวางวัดรอบ 

๑. 
๒. 
๓. 
๔. 
๕. 
๖. 
๗. 
๘. 
๙. 

๑๐. 
๑๑. 

 

๓๘ 
๓๙ 
๔๐ 
๔๑ 
๔๒ 
๔๓ 
๔๔ 
๔๕ 
๔๖ 
๔๗ 
๔๘ 

 

๒๕๐ – ๒๕๕ 
๒๕๖ – ๒๖๐ 
๒๖๑ – ๒๖๕ 
๒๖๖ – ๒๖๘ 
๒๖๘ – ๒๗๐ 
๒๗๐ – ๒๗๓ 
๒๗๓ – ๒๗๖ 
๒๗๖ – ๒๘๐ 
๒๘๐ – ๒๘๕ 
๒๘๕ – ๒๙๐ 
๒๙๐ – ๒๙๕ 

 

๒๓๕ – ๒๔๐ 
๒๔๑ – ๒๔๖ 
๒๔๗ – ๒๕๒ 
๒๕๓ – ๒๕๘ 
๒๕๙ – ๒๖๔ 
๒๖๕ – ๒๗๐ 
๒๗๑ – ๒๗๖ 
๒๗๗ – ๒๘๒ 
๒๘๓ – ๒๘๘ 
๒๘๙ – ๒๙๔ 
๒๙๕ – ๓๐๐ 

 

 

 
 
 

 
 
 
 



- ๓๑ - 
 

รองเทาหุมสนหนังสีดำพรอมเชือก 

ลำดับ ขนาดรองเทา (เบอร) 
ขนาดหุน : มิลลิเมตร 

ความยาว ความกวางวัดรอบ 

๑. 
๒. 
๓. 
๔. 
๕. 
๖. 
๗. 
๘. 
๙. 

๑๐. 
๑๑. 

 

๓๘ 
๓๙ 
๔๐ 
๔๑ 
๔๒ 
๔๓ 
๔๔ 
๔๕ 
๔๖ 
๔๗ 
๔๘ 

 

๒๕๒ – ๒๕๗ 
๒๖๒ – ๒๖๗ 
๒๖๗ – ๒๗๒ 
๒๗๒ – ๒๗๗ 
๒๗๗ – ๒๘๒ 
๒๘๗ – ๒๙๒ 
๒๙๒ – ๒๙๗ 
๒๙๗ – ๓๐๒ 
๓๐๗ – ๓๑๒ 
๓๑๒ – ๓๑๗ 
๓๑๗ – ๓๒๑ 

 

๒๔๒ – ๒๔๗ 
๒๕๒ – ๒๕๗ 
๒๕๗ – ๒๖๒ 
๒๖๒ – ๒๖๗ 
๒๖๗ – ๒๗๒ 
๒๗๗ – ๒๘๒ 
๒๘๒ – ๒๘๗ 
๒๘๗ – ๒๙๒ 
๒๙๗ – ๓๐๒ 
๓๐๒ – ๓๐๗ 
๓๐๗ – ๓๑๑ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๓๒ - 
 

รองเทาผาใบ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ 
  

ขนาดรองเทา (เบอร) 
ระบบอังกฤษ ระบบอเมริกา ระบบฝรั่งเศส 

๑. ๑ ๒ ๑/๒ ๓๓ 
๒. ๑ ๑/๒ ๓ - 
๓. ๒ ๓ ๑/๒ ๓๔ 
๔. ๒ ๑/๒ ๔ ๓๕ 
๕. ๓ ๔ ๑/๒ ๓๖ 
๖. ๓ ๑/๒ ๕ - 
๗. ๔ ๕ ๑/๒ ๓๗ 
๘. ๔ ๑/๒ ๖ - 
๙. ๕ ๖ ๑/๒ ๓๘ 

๑๐. ๕ ๑/๒ ๗ - 
๑๑. ๖ ๗ ๑/๒ ๓๙ 
๑๒. ๖ ๑/๒ ๘ ๔๐ 

ลำดับ 
  

ขนาดรองเทา (เบอร) 
ระบบอังกฤษ ระบบอเมริกา ระบบฝรั่งเศส 

๑๓. ๗ ๘ ๑/๒ - 
๑๔. ๗ ๑/๒ ๙ ๔๑ 
๑๕. ๘ ๙ ๑/๒ ๔๒ 
๑๖. ๘ ๑/๒ ๑๐ - 
๑๗. ๙ ๑๐ ๑/๒ ๔๓ 
๑๘. ๙ ๑/๒ ๑๑ ๔๔ 
๑๙. ๑๐ ๑๑ ๑/๒ - 
๒๐. ๑๐ ๑/๒ ๑๒ ๔๕ 
๒๑. ๑๑ ๑๒ ๑/๒ - 
๒๒. ๑๑ ๑/๒ ๑๓ ๔๖ 
๒๓. ๑๒ ๑๓ ๑/๒ ๔๗ 



- ๓๓ - 
 

รองเทาเดินปา 

ลำดับ ขนาดรองเทา (เบอร) 
ขนาดหุน : มิลลิเมตร 

ความยาว ความกวางวัดรอบ 

๑. 
๒. 
๓. 
๔. 
๕. 
๖. 
๗. 
๘. 
๙. 

๑๐. 
๑๑. 

 

๓๘ 
๓๙ 
๔๐ 
๔๑ 
๔๒ 
๔๓ 
๔๔ 
๔๕ 
๔๖ 
๔๗ 
๔๘ 

 

๒๕๒ – ๒๕๗ 
๒๖๒ – ๒๖๗ 
๒๖๗ – ๒๗๒ 
๒๗๒ – ๒๗๗ 
๒๗๗ – ๒๘๒ 
๒๘๗ – ๒๙๒ 
๒๙๒ – ๒๙๗ 
๒๙๗ – ๓๐๒ 
๓๐๗ – ๓๑๒ 
๓๑๒ – ๓๑๗ 
๓๑๗ – ๓๒๑ 

 

๒๔๒ – ๒๔๗ 
๒๕๒ – ๒๕๗ 
๒๕๗ – ๒๖๒ 
๒๖๒ – ๒๖๗ 
๒๖๗ – ๒๗๒ 
๒๗๗ – ๒๘๒ 
๒๘๒ – ๒๘๗ 
๒๘๗ – ๒๙๒ 
๒๙๙ – ๓๐๒ 
๓๐๒ – ๓๐๗ 
๓๐๗ – ๓๑๑ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๓๔ - 
 

รองเทาคอมแบทพ้ืนหลออัด  มแีผงซิป 

ลำดับ ขนาดรองเทา (เบอร) 
ขนาดหุน : มิลลิเมตร 

ความยาว ความกวางวัดรอบ 

๑. 
๒. 
๓. 
๔. 
๕. 
๖. 
๗. 
๘. 
๙. 

๑๐. 
๑๑. 

 

๓๘ 
๓๙ 
๔๐ 
๔๑ 
๔๒ 
๔๓ 
๔๔ 
๔๕ 
๔๖ 
๔๗ 
๔๘ 

 

๒๕๒ – ๒๕๗ 
๒๖๒ – ๒๖๗ 
๒๖๗ – ๒๗๒ 
๒๗๒ – ๒๗๗ 
๒๗๗ – ๒๘๒ 
๒๘๗ – ๒๙๒ 
๒๙๒ – ๒๙๗ 
๒๙๗ – ๓๐๒ 
๓๐๗ – ๓๑๒ 
๓๑๒ – ๓๑๗ 
๓๑๗ – ๓๒๑ 

 

๒๔๒ – ๒๔๗ 
๒๕๒ – ๒๕๗ 
๒๕๗ – ๒๖๒ 
๒๖๒ – ๒๖๗ 
๒๖๗ – ๒๗๒ 
๒๗๗ – ๒๘๒ 
๒๘๒ – ๒๘๗ 
๒๘๗ – ๒๙๒ 
๒๙๙ – ๓๐๒ 
๓๐๒ – ๓๐๗ 
๓๐๗ – ๓๑๑ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๓๕ - 
 

รองเทาฟองน้ำ 

ลำดับ ขนาดรองเทา (เบอร) 
ความยาวพ้ืนรองเทา 

( มิลลเิมตร ) 

๑. 
๒. 
๓. 
๔. 
๕. 
๖. 
๗. 
๘. 
๙. 

๑๐. 

๖ ๑/๒ 
๗ 

๗ ๑/๒ 
๘ 

๘ ๑/๒ 
๙ 

๙ ๑/๒ 
๑๐ 

๑๐ ๑/๒ 
๑๑ 

๑๖๖ – ๑๗๖ 
๑๗๘ – ๑๘๘ 
๑๙๐ – ๒๐๐ 
๒๐๒ – ๒๑๒ 
๒๑๕ – ๒๒๕ 
๒๒๘ – ๒๓๘ 
๒๔๑ – ๒๕๑ 
๒๔๕ – ๒๖๔ 
๒๖๗ – ๒๗๗ 
๒๘๐ – ๒๙๐ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๓๖ - 
 

ถุงมือบิน 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

คาคลาดเคลื่อน หมายเหตุ 
๖ ๗ ๘ ๙ ๑๐ ๑๑ 

๑. 
๒. 
๓. 
๔. 
๕. 
๖. 
๗. 

A 
B 
C 
D 
E 
F 
G 

๑๒ ๑/๒ 
๒ ๓/๔ 
๓ ๕/๑๖ 
๒ ๑๓/๑๖ 
๒ ๑/๔ 
๒ ๗/๘ 
๓ ๓/๔ 

๑๒ ๓/๔ 
๓ 

๓ ๙/๑๖ 
๓ ๑/๑๖ 
๒ ๗/๑๖ 

๓ 
๓ ๗/๘ 

๑๒ ๗/๘ 
๓ ๑/๑๖ 
๓ ๕/๘ 
๓ ๑/๘ 
๒ ๑/๒ 
๓ ๑/๘ 

๔ 

๑๓ ๑/๘ 
๓ ๑/๘ 

๓ ๑๑/๑๖ 
๓ ๓/๑๖ 
๒ ๙/๑๖ 
๓ ๑/๔ 
๔ ๑/๘ 

๑๓ ๓/๘ 
๓ ๓/๑๖ 
๓ ๓/๔ 
๓ ๑/๔ 
๒ ๕/๘ 
๓ ๑/๔ 
๔ ๑/๔ 

๑๓ ๑/๒ 
๓ ๑/๔ 

๓ ๑๓/๑๖ 
๓ ๕/๑๖ 
๒ ๑๑/๑๖ 
๓ ๓/๘ 
๔ ๓/๘ 

± ๓/๑๖ 
± ๑/๘ 
± ๑/๘ 
± ๑/๘ 
± ๑/๘ 
± ๑/๘ 
± ๓/๑๖ 

- หนวยวัดเปนน้ิว 
 
 
 
 
 
 



- ๓๗ - 
 

เสื้อคลุมแพทยชาย  สีขาว 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
S M L 

๑.  รอบคอ ๑๖ ๑๗ ๑๘  - หนวยวัดเปนน้ิว 

๒.  ไหลกวาง ๑๗ ๑๗ ๑/๒ ๑๘ ๑/๒  - เปนขนาดโดยประมาณ 

๓.  รอบอก ๔๒ ๔๔ ๔๖  

๔.  ความยาว ๔๐ ๔๒ ๔๖  

๕.  แขนยาว ๑๐ ๑๐ ๑๑  

๖.  รอบวงแขน ๒๑ ๒๑ ๒๒  

๗.  รอบปลายแขน ๑๖ ๑๖ ๑๗  

      

  

 

 

 

 
 
 
 
 



- ๓๘ - 
 

เสื้อคลุมแพทยหญิง  สีขาว 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
S M L 

๑.  รอบคอ ๑๖ ๑๖ ๑๘  - หนวยวัดเปนน้ิว 

๒.  ไหลกวาง ๑๕ ๑๖ ๑๗  - เปนขนาดโดยประมาณ  

๓.  รอบอก ๓๘ ๔๐ ๔๔   

๔.  ความยาว ๓๘ ๔๐ ๔๐   

๕.  แขนยาว ๙ ๙ ๑/๒ ๑๐   

๖.  รอบวงแขน ๑๙ ๒๐ ๒๑   

๗.  รอบปลายแขน ๑๔ ๑๕ ๑๖  

       
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๓๙ - 
 

เสือ้ปฏิบัติงานเจาหนาที่สัญญาบัตร  สขีาว 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
S M L 

๑.  รอบคอ ๑๕ ๑๖ ๑๗  - หนวยวัดเปนน้ิว 

๒.  ไหลกวาง ๑๙ ๒๑ ๒๓  - สำหรับแพทย ทันตแพทย เภสัชกร   

๓.  รอบอก ๔๒ ๔๕ ๔๘    เทคนิคการแพทย หรือผูสนับสนุนการ  

๔.  ความยาว ๓๐ ๓๑ ๓๒    ปฏิบัติทางการแพทยและพยาบาล  

๕.  แขนยาว ๑๐ ๑๑ ๑๒  - เปนขนาดโดยประมาณ  

๖.  รอบวงแขน ๑๙ ๒๐ ๒๒   

๗.  รอบปลายแขน ๑๕ ๑๖ ๑๗  

       
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๔๐ - 
 

เสื้อปฏิบัติงานจาอากาศพยาบาล  สีขาว 

ลำดับ รายการ 
ขนาด หมายเหตุ 

S M L  

๑.  รอบคอ ๑๕ ๑๖ ๑๗  - หนวยวัดเปนน้ิว 

๒.  ไหลกวาง ๑๙ ๒๑ ๒๓  - เปนขนาดโดยประมาณ 

๓.  รอบอก ๔๒ ๔๕ ๔๘  

๔.  ความยาว ๓๐ ๓๑ ๓๒  

๕.  แขนยาว ๑๐ ๑๑ ๑๒   

๖.  รอบวงแขน ๑๙ ๒๐ ๒๒   

๗.  รอบปลายแขน ๑๕ ๑๖ ๑๗  

       
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๔๑ - 
 

ชุดรักษาพระองคของ อย. 
(อนุมัติแกไข เมื่อ ๑๕ มิ.ย.๖๕) 

 
 

                           เสื้อช้ันนอกคอปดสีบานเย็น               กางเกงแถบ 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 

         ขนาด 
เสื้อ S M L XL XXL 

รอบคอ ๑๕ ๑๕ ๑/๒ ๑๖ ๑๖ ๑/๒ ๑๗ 

ไหลกวาง ๑๗ ๑๘ ๑๘ ๑/๒ ๑๙ ๒๐ 

รอบอก ๓๘ ๓๙ ๔๐ ๔๑ ๔๒ 

รอบเอว ๓๐ ๓๑ ๓๒ ๓๔ ๓๖ 

แขนยาว ๒๒ ๑/๒ ๒๓ ๒๓ ๑/๒ ๒๔ ๒๕ 

ตัวยาว ๒๗ ๒๗ ๑/๒ ๒๘ ๒๙ ๓๐ 

        ขนาด 
กางเกง ๒๘ ๒๙ ๓๐ ๓๑ ๓๒ ๓๓ ๓๔ 

รอบเอว ๒๘  ๒๙ ๓๐ ๓๑ ๓๒ ๓๓ ๓๔ 

รอบสะโพก ๓๖ ๓๗ ๓๘ ๓๘ ๔๐ ๔๑ ๔๒ 

รอบเปา ๒๖ ๒๖ ๒๗ ๒๘ ๒๘ ๒๙ ๒๙ 

รอบโคนขา ๒๒ ๒๓ ๒๓ ๒๔ ๒๔ ๒๕ ๒๕ 

รอบเขา ๑๘ ๑๘ ๑๙ ๒๐ ๒๐ ๒๑ ๒๑ 

ปลายขากวาง ๘  ๘ ๑/๒ ๘ ๑/๒ ๘ ๑/๒ ๘ ๑/๒ ๙ ๙ 

ความยาว ๓๘ ๓๘ ๑/๒ ๓๙ ๔๐ ๔๑ ๔๒ ๔๓ 

หมายเหตุ  -  หนวยวัดเปนน้ิว   
              - เปนขนาดโดยประมาณ 



- ๔๒ - 
 
 

ชุดรักษาพระองคของ นนอ. 
(อนุมัติแกไข เมื่อ ๑๕ มิ.ย.๖๕) 

 
 

                           เสื้อช้ันนอกคอปดสีฟา              กางเกงแถบ 

        
 
 

 
 

  
 
 

 

        ขนาด 
กางเกง ๒๘ ๒๙ ๓๐ ๓๑ ๓๒ ๓๓ ๓๔ 

รอบเอว ๒๘  ๒๙ ๓๐ ๓๑ ๓๒ ๓๓ ๓๔ 

รอบสะโพก ๓๖ ๓๗ ๓๘ ๓๘ ๔๐ ๔๑ ๔๒ 

รอบเปา ๒๖ ๒๖ ๒๗ ๒๘ ๒๘ ๒๙ ๒๙ 

รอบโคนขา ๒๒ ๒๓ ๒๓ ๒๔ ๒๔ ๒๕ ๒๕ 

รอบเขา ๑๘ ๑๘ ๑๙ ๒๐ ๒๐ ๒๑ ๒๑ 

ปลายขากวาง ๘  ๘ ๑/๒ ๘ ๑/๒ ๘ ๑/๒ ๘ ๑/๒ ๙ ๙ 

ความยาว ๓๘ ๓๘ ๑/๒ ๓๙ ๔๐ ๔๑ ๔๒ ๔๓ 

         ขนาด 
เสื้อ S M L XL XXL 

รอบคอ ๑๕ ๑๕ ๑/๒ ๑๖ ๑๖ ๑/๒ ๑๗ 

ไหลกวาง ๑๗ ๑๘ ๑๘ ๑/๒ ๑๙ ๒๐ 

รอบอก ๓๘ ๓๙ ๔๐ ๔๑ ๔๒ 

รอบเอว ๓๐ ๓๑ ๓๒ ๓๔ ๓๖ 

แขนยาว ๒๒ ๑/๒ ๒๓ ๒๓ ๑/๒ ๒๔ ๒๕ 

ตัวยาว ๒๗ ๒๗ ๑/๒ ๒๘ ๒๙ ๓๐ 

หมายเหตุ  -  หนวยวัดเปนน้ิว   
                - เปนขนาดโดยประมาณ 



- ๔๓ - 
 

ชุดเจาหนาที่ปฏิบัติงานปูพรมรับ – สงบุคคลสำคัญ 

 
        
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

        ขนาด 
   กางเกง 

S M L XL XXL 

รอบเอว ๒๘ – ๓๐ ๓๑ – ๓๓ ๓๔ – ๓๖ ๓๗ – ๓๙ ๔๒ – ๔๔ 

รอบสะโพก ๓๙ ๔๑ ๔๒ ๔๕ ๕๒ 

รอบเปา ๒๖ ๒๗ ๒๘ ๒๙ ๓๑ 

เขา ๑๙ ๑๙ ๑/๒ ๒๐ ๑/๒ ๒๑ ๒๒ 

ตัวยาว ๓๙ ๔๒ ๔๒ ๔๓ ๔๔ 

รอบโคนขา ๒๓ ๒๓ ๑/๒ ๒๕ ๒๕ ๒๙ 

ปลายขากวาง ๗ ๑/๒ ๘ ๙ ๙ ๙ ๑/๒ 

         ขนาด 
   เสื้อ 

S M L XL XXL 

รอบคอ ๑๕ ๑๕ ๑๖ ๑๖ ๑/๒ ๑๗ 

รอบอก ๓๘ ๔๐ ๔๒ ๔๔ ๔๙ 

รอบเอว ๓๖ ๓๘ ๔๐ ๔๒ ๔๘ 

รอบสะโพก ๔๐ ๔๑ ๔๒ ๔๕ ๕๑ 

ไหลกวาง ๑๗ ๑๘ ๑๙ ๑๙ ๑/๒ ๒๐ 

แขนยาว ๑๐ ๑๐ ๑/๒ ๑๑ ๑๑ ๑๑ 

ตัวยาว ๒๗ ๒๘ ๒๙ ๓๐ ๓๑ 

วงแขนกวาง ๒๐ ๒๑ ๒๑ ๒๑ ๑/๒ ๒๓ 

ปลายแขนกวาง ๗ ๗ ๗ ๑/๒ ๘ ๙ 

หมายเหตุ  -  หนวยวัดเปนน้ิว   
    -  เปนขนาดโดยประมาณ 



- ๔๔ - 
 

เสื้อเจาหนาที่บริการ สายวิทยาการพลาธิการ (ผูชาย)  
(อนุมัติเพ่ิมเติม เมื่อ ๑๘ ส.ค.๖๕) 

 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
S M L XL XXL 

๑. รอบคอ ๑๔ ๑๔ ๑๕ ๑๕ ๑/๒ ๑๖ - หนวยวัดเปนน้ิว 

๒. ไหลกวาง ๑๖ ๑๗ ๑/๒ ๑๘ ๑๙ ๑/๒ ๒๐ - เปนขนาดโดยประมาณ 

๓. รอบอก ๓๖ ๓๘ ๔๑ ๔๔ ๔๘  

๔. แขนยาว ๘ ๑/๒ ๘ ๓/๔ ๙ ๙ ๑/๒ ๑๐  

๕. ตัวยาว ๒๗ ๒๗ ๑/๒ ๒๘ ๒๙ ๓๐  

๖. รอบปลายแขน ๑๓ ๑๓ ๑/๒ ๑๔ ๑๕ ๑๖  

๗. รอบเอว ๓๒ ๓๕ ๓๗ ๔๒ ๔๘  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๔๕ - 
 

 
เสื้อเจาหนาที่บริการ สายวิทยาการพลาธิการ (ผูหญิง)  

(อนุมัติเพ่ิมเติม เมื่อ ๑๘ ส.ค.๖๕) 
 

ลำดับ รายการ 
ขนาด 

หมายเหตุ 
S M L XL XXL 

๑. รอบคอ ๑๓ ๑๓ ๑/๒ ๑๔ ๑๕ ๑๕ ๑/๒ - หนวยวัดเปนน้ิว 

๒. ไหลกวาง ๑๔ ๑/๒ ๑๔ ๑/๒ ๑๕ ๑/๒ ๑๖ ๑/๒ ๑๗ - เปนขนาดโดยประมาณ 

๓. รอบอก ๓๔ ๓๗ ๔๐ ๔๓ ๔๗  

๔. แขนยาว ๘ ๘ ๘ ๑/๒ ๙ ๙  

๕. ตัวยาว ๒๓ ๑/๒ ๒๔ ๒๔ ๒๔ ๑/๒ ๒๕ ๑/๒  

๖. รอบปลายแขน ๑๒ ๑/๒ ๑๓ ๑๓ ๑/๒ ๑๔ ๑๕  

๗. รอบเอว ๓๐ ๓๓ ๓๖ ๔๐ ๔๕  

 
 
 



 

หนวยเกี่ยวของและหลักฐานในการจัดทำ 

  หนวยเกี่ยวของ  กรง.พธ.ทอ. 
     กพพ.พธ.ทอ. 
     ผวต.กวก.พธ.ทอ. 
  ที่ปรึกษา  ผอ.กวก.พธ.ทอ.   น.อ.สรายุธ  สวุรรณฉัตร 
     รอง ผอ.กวก.พธ.ทอ.      น.อ.สุรศักด์ิ  เอ่ียมสำอางค 
     หน.ผวก.กวก.พธ.ทอ.  น.ท.พืชมงคล  ชาติสัมพันธ 
                      รวบรวมโดย  หน.ฝกพธ.ผวก.กวก.พธ.ทอ. น.ต.คมสันต  เหลืองแดง 
                      ตรวจทาน  หน.ผวก.กวก.พธ.ทอ.  น.ท.พืชมงคล  ชาติสัมพันธ 
                      ทำสำเนาและจัดพิมพ        ร.ต.หญิง  ประกายดาว  ชนะนนท,  พ.อ.อ.อนุรักษ  วงษจัน่แกว 
            พ.อ.อ.วีระวัฒน  สิงหวัฒนะ,  น.ส.สมใจ  เกาบริบูรณ 
  แจกจาย    กรง.พธ.ทอ. 
     กพพ.พธ.ทอ. 
     ผวต.กวก.พธ.ทอ. 
 
    ปที่แจกจาย    :  ๒๕๕๙      
                      โทร.   ๒-๓๑๕๐             
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